
31997D0152.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 97/152/ЕО 

 

от 10 февруари 1997 година 

 

 относно информацията, която следва да се въведе в компютъризирания файл 

за пратки с животни или животински продукти от трети страни, които са 

предмет на реекпедиция 

 

(текст от значение за ЕИП) 

 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Решение на Съвета 92/438/ЕИО от 13 юли 1992 г. за 

компютъризацията на ветеринарните процедури за внос (проект Shift), което 

изменя и допълва Директиви 90/675/ЕИО, 91/496/ЕИО, 91/628/ЕИО и Решение 

90/424/ЕИО и отменя Решение 88/192/ЕИО
1
, последно изменено и допълнено с 

Акта за присъединяване на Австрия, Финландия и Швеция и по-специално член 12 

от него, 

 

като има предвид, че трябва да бъде създадена информационна система за пратките 

с животни, които са предмет на реекспедиция от ветеринарните служители на 

граничните инспекционни пунктове; 

 

като има предвид, че всяка съответна служба трябва да има достъп по всяко време 

до компютъризиран файл за пратки с животни или продукти, които са предмет на 

реекспедиция; 

 

като има предвид, че информацията, която се въвежда в компютъризирания файл 

трябва да бъде определена с цел да може точно да се идентифицират повторно 

експедираните пратки и причините за реекпедицията; 

 

като има предвид, че мерките предвидени в това решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Информацията, която следва да се въведе в компютъризирания файл за пратки с 

животни или животински продукти от трети страни, които са предмет на 

реекспедиция, се определя в Приложението. 

                                                 
1
 OВ L 243, 25.8.1992 г., стр. 27 



31997D0152.doc – ЦПР – редактиран 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 10 февруари 1997 година 

За Комисията 

Franz FISCHLER 

Член на Комисията 



31997D0152.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
Информация, която следва да се въведе в компютъризирания файл за пратки 

с животни или животински продукти от трети страни, които са предмет на 

реекспедиция 

 

1. Граничен инспекционен пункт 

а) Наименование и код на инспекционния пункт (Animo) 

б) Име на отговорния ветеринарен лекар 

 

2. Пратка 

а) Естество и код на стоките (Animo) 

б) Брой/количество/единици 

в) Здравен сертификат: 

i) сериен номер, 

ii) дата, 

iii) име и служба на ветеринаря, който подписва сертификата, 

iv) служба на произход на ветеринарния лекар, 

v) страна на произход 

г) Сериен номер от “Приложение Б” 

 

3. Търговци 

а) Наименование и адрес на стопанството и/или учреждението на произход 

(номер на разрешението, където е уместно) 

б) Име и адрес на износителя 

в) Име и адрес на вносителя 

 

4. Движение на пратките 

а) Трета страна на произход 

б) Трета страна, от която се експедират пратките 

в) Район на произход (евентуално) 

г) Държава-членка по местоназначение /страна по местоназначение 

д) Получател на стоката и адрес по местоназначение (номер на 

разрешението, евентуално) 

е) Транспортно средство: 

i) въздух: номер на полет, 

ii) шосе и железопътен транспорт:  

– регистрационен номер на превозното средство, 

– номер на вагона 

iii) море – име на кораба, 

iv) номер на контейнера (ако е приложимо) 

 

5. Реекспедиция 

а) Дата и час (ако е възможно) на реекспедицията 

б) Място на заминаване (ако е различно от граничния инспекционен пункт 

на влизане) 



31997D0152.doc – ЦПР – редактиран 

в) Местоназначение (ако е възможно) 

г) Транспортно средство 

i) въздух: номер на полет, 

ii) шосе и железопътен транспорт:  

– регистрационен номер на превозното средство, 

– номер на вагона 

iii) море – име на кораба, 

iv) номер на контейнера 

 

6. Причина за реекспедиция 

а) Документални проверки: 

i) липса на компетентност на инспекционния пункт, 

ii) липса на сертификат/лиценз 

iii) невалиден сертификат/лиценз, 

- копие вместо оригинал, 

- други формални грешки, 

iv) документални грешки, 

- трета страна, 

- район, 

- учреждение, 

- допълнителни гаранции, 

- защитна клауза 

б) Проверки за идентичност. 

i) несъответствие между сертификат/лиценз и стоки. 

ii) липса на направляваща марка или търговска марка. 

iii) отрицателни резултати от визуална проверка, 

-стоки, 

-транспортно средство, 

- хуманно отношение към животните 

в) Физически проверки. 

Стоки, които не са в съответствие с правилата, 

- преглед от ветеринарен лекар, 

- лабораторни изпитвания, 

- -хуманно отношение към животните 

7. Коментари 


